[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2008 №  32

г. Великие  Луки

Об изменении годовых норм накопления

бытовых отходов на 1 потребителя в год

по городу Великие Луки

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131,  с Федеральным Законом от 24.06.1998 №89 «Об отходах производства и потребления», ст.34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», с целью улучшения санитарного состояния городских территорий, планирования объема работ и затрат на удаление бытовых отходов и на основании расчетов, представленных комиссией по определению фактического накопления твердых бытовых отходов, назначенной распоряжением Администрацией города Великие Луки от 24.10.2005 № 2400-р:

1. Утвердить норму накопления твердых бытовых отходов (ТБО, без учета крупногабаритных отходов) на 1 потребителя, проживающего в городе Великие Луки (Приложение №1).

2. Постановление Администрации города от 04.02.2003 № 2 «Об изменении годовых норм накопления бытовых отходов на 1 человека в год в г. Великие Луки» признать утратившим силу в части норм накопления твердых бытовых отходов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда. Новости».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Первый заместитель

Главы администрации                     подпись                          В.А. Рощин

Копия верна

Управляющая делами

         Л.Т. Лебедева